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Życzenia  

 

Z okazji zbliżającego się Dnia Ojca, życzymy Wam, drodzy tatusiowie wszystkiego co najlepsze, dużo zdrowia 

i szczęścia. Aby Wasza miłość, troska i mądrość były przykładem i wsparciem dla Waszych dzieci. Dużo spokoju,                             

wytrwałości i czasu na realizację swoich pasji. 

 
  Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie    Burmistrz Miasta i Gminy Górzno 
   Adam Pobłocki       Jacek Ruciński 
 

  

RADA MIEJSKA W GÓRZNIE 
 

Od ostatniego wydania „Głosu Górzna” odbyły się dwie 

sesje Rady Miejskiej. Sesja została poprzedzona 

wspólnym posiedzeniem komisji, podczas którego 

szczegółowo    omawiano     projekty    uchwał.   Oprócz 

wspólnego posiedzenia komisji, odbyły się również 

spotkania komisji tematycznych: 

Komisja   Rewizyjna   zajmowała   się   rozpatrzeniem 

wniosku   jednego   z   mieszkańców   dotyczącego 

poprawności procesu rekrutacji na stanowisko inspektora 

RODO. 

Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa spotkała się 

dwukrotnie   w   terenie,   w  celu  analizy działek,  które 

mieszkańcy  chcieliby  odkupić  od  Gminy  na  potrzeby 

poszerzenia swoich  posesji. 
 

 

Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw 

Społecznych zebrała się w celu przyznania nagrody 

rocznej dla dyrektorów Gminnego Ośrodka Kultury oraz 

Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Górznie. 

Komisja Budżetowa obradowała dwukrotnie – 

podsumowując  finanse  za   ubiegły   rok,   omawiając 

bieżące  inwestycje  oraz dokonując  oceny  ich  realizacji  

w terenie. 

Komisja    Skarg,   Wniosków   i   Petycji    spotkała    się 

dwukrotnie. Członkowie komisji przeanalizowali petycje 

zgłoszone przez podmioty zewnętrzne – jedna z nich 

została uznana za częściowo zasadną, natomiast  

w drugiej Rada nie była organem właściwym do ich 

rozpatrzenia. 

                                                              

INWESTYCJE MIASTA I GMINY GÓRZNO 
 

Szanowni   Mieszkańcy  Miasta  i  Gminy  Górzno  

z  przyjemnością   informujemy  o  kolejnych postępach  

w realizacji inwestycji, które wpływają na rozwój naszej 

Gminy oraz poprawę komfortu życia jej mieszkańców. 

Aktualnie działania te dotyczą: 
 

1. Przebudowa i modernizacja placu zabaw  

 w Zaborowie. 
 

Miło nam poinformować, że już wkrótce ogłosimy 

zamówienie publiczne na wykonanie zadania pn. 

„Przebudowa i modernizacja placu zabaw  

w Zaborowie”. Inwestycja obejmuje doposażenie 

istniejącego terenu przy świetlicy wiejskiej o nowe 

urządzenia    zabawowe   i   rekreacyjne,   m.in.   zestaw 

sprawnościowy, trzystanowiskową huśtawkę, sześciokąt 

wspinaczkowy, bujak, ławki, stół do gier planszowych 

oraz  elementy  siłowni   zewnętrznej: orbitrek,  narciarz  

i wioślarz. Powstanie także nowe ogrodzenie. Inwestycja 

nie zmienia dotychczasowego przeznaczenia terenu – 

nadal   będzie   to   przestrzeń   rekreacyjna   dla   dzieci   

i   mieszkańców   Zaborowa.  

 

 

Całkowity   koszt   zadania  to  341 851,85  zł,  z  czego 

249  935,00  zł.,  pochodzi   ze  środków  zewnętrznych. 
 

2.  Fotowoltaika dla szkoły i hali sportowej 

w Górznie. 
 

Trwa postępowanie przetargowe na realizację zadania 

polegającego  na  wykonaniu  dwóch  instalacji 

fotowoltaicznych na terenie Miasta i Gminy Górzno. 

Systemy OZE zostaną zamontowane na potrzeby Szkoły 

w Zespole Szkół w Górznie oraz Hali sportowej przy 

Zespole Szkół w Górznie. 

Inwestycja ma na celu obniżenie kosztów zużycia energii 

elektrycznej  oraz  zwiększenie   wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii w obiektach publicznych. 

Po   zakończeniu   postępowania    zostanie   wyłoniony 

wykonawca,   który   zrealizuje   instalacje   zgodnie  

z   dokumentacją  techniczną. 

To kolejny krok Gminy Górzno w stronę ekologicznych 

i energooszczędnych rozwiązań. 

                                                  dok. str. 2 
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3. Kolejny etap budowy ul. Wczasowej. 
 

Rozpoczął   się   kolejny   etap   budowy    ulicy  

Wczasowej o długości 686 metrów, obejmujący 

miejscowości Górzno i Fiałki. Nowy odcinek połączy 

wcześniej  wybudowaną  część  drogi  z   ulicą   Leśną,  

co   znacząco   poprawi   komunikację   lokalną. 

Inwestycja  realizowana  jest  dzięki dofinansowaniu 

w wysokości 95% ze środków Rządowego Funduszu 
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Polski   Ład:   Program   Inwestycji   Strategicznych.  

W   najbliższym   czasie   planowana   jest   również 

kontynuacja robót drogowych w miejscowości 

Wierzchownia   oraz    przebudowy    mostu,    przepustu  

i drogi łączącej przez rzekę Pisa w miejscowości 

Miesiączkowo, co stanowi kolejny krok w poprawie 

infrastruktury transportowej gminy. 

 
 

GMINNY OŚRODEK KULTURY 
 

• 6 czerwca o godzinie 18:00 odbędzie się spotkanie 

z Moniką Klimek geografem, żeglarzem 

jachtowym, pilotem wycieczek zagranicznych. 
 

Poznaj niezwykłą opowieść o dwumiesięcznym rejsie 

na pokładzie żaglowca Fryderyk Chopin. Podróż 

rozpoczęła się od wylotu na Jamajkę…To były dwa 

miesiące niezapomnianych chwil – sztormy, całonocne 

wachty, lekcje na pokładzie, ale też widoki, które 

zostają   w   sercu   na  zawsze:  delfiny,  latające  ryby  

i gdzieś w oddali wieloryby. To doświadczenie, które 

uczy nie tylko geografii i biologii, ale przede 

wszystkim życia, współpracy i pokory wobec 

żywiołów. Jeśli jesteście ciekawi życia pod żaglami, 

marzycie o podobnej przygodzie albo po prostu chcecie 

posłuchać morskiej opowieści zapraszamy! Rejs był 

realizowany w ramach programu edukacyjnego 

Niebieska Szkoła skierowanego do uczniów 

gimnazjów i liceów. 
 

• 21 czerwca od godziny 15:00 odbędą się „wJANki 

 w Górznie” 
 

W  tym  roku  już  po  raz  12 - ty  zapraszamy  Państwa  

w unikatową i kameralną przestrzeń górznieńskiego 

rynku,  w   centrum  miasta,   które  będzie  wyłączone  

z ruchu kołowego. Nasze wydarzenie, jak zwykle, 

kierujemy   do   rodzin   z   dziećmi.   Rzemieślnicy  

i pasjonaci w swoich dziedzinach ustawieni na skwerze 

podzielą  się  z  Państwem  swoją  wiedzą, 

doświadczeniem  i  ciekawostkami.  U  kowala, 

wikliniarza, pszczelarza i innych będziecie  mogli, nie 

tylko dotknąć narzędzi, ale i samodzielnie się 

sprawdzić w   tworzeniu   przedmiotów  ozdobnych  

albo codziennego użytku. Nie zabraknie przestrzeni na 

uplecenie wianków, których puszczać na wodzie nie 

będziemy, ale zapraszamy Was do ich noszenia  

i robienia sobie zdjęć. Ponadto w celu nabrania 

oddechu, chwili wytchnienia będzie dostępny „kocyk 

czytelniczy” przygotowany  przez  Gminną  Bibliotekę  

Publiczną w Górznie. 

 

 

 

 

  

 

Tradycyjnie najmłodszych zapraszamy do odwiedzania  

warsztatów z kuponami i potwierdzanie  u prowadzących   

odbycia  „stażu”  (na zakończenie będzie losowanie 

nagród niespodzianek). 

Nie zabraknie stoiska Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku 

Krajobrazowego,  gdzie  będziecie   mogli  uczestniczyć   

w  „parkowym”  konkursie  z  nagrodami.  

Muzyka  towarzyszy  nam  podczas  każdej  edycji 

 wJANków, nie inaczej będzie 21 czerwca. Na scenie, 

wielokrotnie  zagości  Kapela  podwórkowa 

SZWAGRA WALDKA.  Repertuar stanowią piosenki 

podwórkowe oraz biesiadne.  

Nie byłoby wJANków bez stoisk z kulinariami od 

lokalnych  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  stoisk  

z   rękodziełem,   kwiatami   i   krzewami.   A  zatem 

potwierdzamy, że w  tym  roku  takowe  będą.  Ponadto 

podczas wJANków nastąpi wręczenie nagród „GOCHY” 

im. Małgorzaty Matuszczak - Robaszkiewicz dla osób 

zaangażowanych na rzecz swojej społeczności lokalnej. 

Konkurs jest organizowany przez „Jaskółka. Fundacja 

Na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego”. 

Zostaną  wręczone  nagrody  w  dwóch  kategoriach:  

Złote Gochy  i  Młode Gochy. 

Od  ok.  godziny  21:00  do  0:00  zapraszamy  na 

potańcówkę, na placu przed urzędem. Oprawę muzyczną 

zapewni  DJ JACKO.  Bądźcie  z  nami  na  rynku, 

 na „wJANkach w Górznie” 21 czerwca, oglądajcie, 

dotykajcie, dopytujcie i smakujcie. 
 

• Klub Młodzieżowy w Górznie – startujemy latem! 
  

Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Górznie  zaprasza  dzieci  

i młodzież w wieku 6/7–18 lat do udziału w nowym 

Klubie   Młodzieżowym!  W  programie  m.in.: ceramika,  

pszczelarstwo, kowalstwo, dziennikarstwo i zajęcia   

plastyczne. Zajęcia  ruszają w lipcu i potrwają do połowy 

listopada.  
 

Szczegóły  wkrótce   na: gok.gorzno.pl,  gorzno.pl  oraz  

w mediach społecznościowych. 
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W GÓRZNIE 
 

Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Górznie  dnia  

11 kwietnia ogłosiła wyniki konkursu na inicjatywy 

oddolne w ramach programu BLISKO. Mając do 

dyspozycji 20 000 zł., komisja konkursowa przyznała 

dofinansowanie   aż   6  z  8  złożonych   przez   Was 

inicjatyw!   Gratulujemy   i   serdecznie   dziękujemy 

wszystkim  wnioskodawcom. 

Rozpoczęte inicjatywy oddolne, w ramach programu 

BLISKO: 
 

• Pod koniec kwietnia  rozpoczęła  się  pierwsza  

 z  nich: „Przeczytaj to jeszcze raz, inaczej” Na  

zaproszenie  Fundacji  Kooperatywa   Artystyczna  

STS  warsztaty z  pantomimy  dla  młodzieży  

poprowadziła  Ekaterina  Sharapova.  Uczestnicy,  

którzy wzięli udział w zajęciach wzbogacili swój 

warsztat ucząc się nowych form teatralnych. 

Umiejętności zdobyte podczas warsztatów oraz wynik 

ich regularnych spotkań   będzie   można   podziwiać   

już   wkrótce w   przygotowywanym   spektaklu.  Jego  

premiera  14  czerwca  GOK  w  Górznie! 
 

• Od  10  maja  ruszyła  kolejna  inicjatywa  oddolna: 

Śladami  „Lalki”  Bolesława  Prusa 

realizowana  przez  Patchoworkowe  babeczki.  

W projekcie: 

- warsztaty  szycia   miniaturowych  strojów  XIX 

wiecznych   inspirowanych   powieścią   „Lalka” 

Bolesława   Prusa   w   GOK  Górzno.   Pierwsze 

spotkania    dotyczyły   zapoznania   się   uczestniczek   

z założeniami projektu, omówienia planu działań oraz 

wybrania modeli, które każda z nich uszyje. Kolejnym 

etapem  był  dobór  odpowiednich   tkanin,  dodatków  

i   materiałów,  które  najlepiej  oddadzą   charakter 

wybranych  postaci  danej  epoki. 

- wyjazd do Warszawy 25 czerwca, spacer po 

Warszawie   śladami   „Lalki”   Bolesława   Prusa. 

Zwiedzanie   Muzeum   Narodowego   i   wystawy 

tematycznej  „Galeria   Sztuki   Dawnej”,  której 

eksponaty nawiązują do mody i sztuki XIX  wieku. 

Wizyta w  Pracowni  Konserwacji Tkanin, zapoznanie 

się   z   procesem   konserwacji   zabytkowych   tkanin, 

-  we wrześniu zapraszamy na wystawę uszytych stroi  

miniatur do Gminnej Biblioteki Publicznej w Górznie. 
 

• 24 - 25 maja „Obchodziliśmy Światowy Dzień  

Pszczół  z  biblioteką  w  Górznie - Literacko-

ilustratorsko-przyrodnicze spotkanie z Justyną 

Kierat”  

 To   kolejna   inicjatywa   oddolna   która,   otrzymała  

dofinansowanie   w   ramach   projektu   „Blisko  

w Górznie”. 

 

 

 

 

 

 

W  pierwszym  dniu  odbyło   się  spotkanie   autorskie  

i  warsztaty tworzenia  komiksów  z  dr. Justyną Kierat-  

biologiem,   autorką   oraz   ilustratorką    komiksów 

edukacyjnych,   edukolorowanek,   książek   popularno- 

naukowych,  i   materiałów   edukacyjnych.   Podczas 

spotkania autorskiego poznaliśmy zwyczaje pszczół i ich 

gatunki, oraz jak powstaje książka od pomysłu do druku. 

Popołudniu w trakcie warsztatu tworzenia komiksów, 

uczestnicy mieli okazję stworzyć od podstaw swój 

własny komiks. Poznali budowę, podział komiksu oraz 

techniki wyrażania emocji za pomocą rysunku.  

W kolejnym dniu spotkaliśmy się na spacerze, gdzie pod 

fachowym okiem dr. Justyny Kierat obserwowaliśmy 

pszczoły w ich naturalnym środowisku. Poznaliśmy 

miejsca, w których można zobaczyć  dzikie  pszczoły  ich  

gniazda  i  domki, w których mieszkają. 
 

•    13 czerwca odbędzie się jeden z dwóch warsztatów 

inicjatywy  oddolnej   „Leśne  opowieści”  czyli   „Las  

w szkle”, na który zapraszamy od 17:00 do 19:00 do 

GOK w Górznie, drugi warsztat „Pamiątka ze starej 

książki” odbędzie  się  12 września. 
 

•    W  czerwcu   rusza  kolejna  inicjatywa  „Spotkania  

z   Nocami  i  Dniami”  powieści   Marii   Dąbrowskiej.  

w   programie   zaplanowano  czytanie  fragmentów 

książki,  rozmowy  o  losach  Barbary i   Bogusława   oraz 

niezapomniany wyjazd do miejscowości  Płonne. Tam 

znajduje się wioska „Nocy i Dni”, gdzie będzie można 

poczuć klimat powieści na żywo. Jako atrakcje, 

przewidziano  warsztaty  tworzenia   kapeluszy  Barbary   

i  zdjęcia w strojach z tamtej epoki. Już można zapisywać 

się na tę inicjatywę pod numerem tel. 509079827, 

604564963. 
 

• W  lipcu  podczas  pikniku  z  okazji  odpustu 

parafialnego  odbędzie  się   kolejna  inicjatywa  „Bajki  

w   naszych   dzieciach”   W  trakcie   pikniku 

zaplanowano kąciki czytelnicze, gdzie młodzież, dorośli, 

i seniorzy będą czytać dzieciom bajki, wiersze  

i opowiadania. W ramach tej inicjatywy odbędzie się też 

wycieczka na spektakl do teatru Baj Pomorski w Toruniu 

i do Domu Legend Toruńskich. 
 

Wszystkie inicjatywy oddolne w ramach projektu 

„Blisko w Górznie” są dofinansowane ze środków 

Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  

w  ramach  realizacji  NPRCz  2.0  na  lata  2021 - 2025. 
 

O każdej inicjatywie będziemy informować na bieżąco   

na   plakatach,  stronach   internetowych  biblioteki  

i  GOK-u  oraz  w  mediach  społecznościowych. 

Chętnych zapraszamy do zapisów.  
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE SPSK W GÓRZNIE

Zapraszamy rodziców i przyszłych uczniów do naszej 

szkoły! 

Podstawowym  celem  naszej  szkoły  jest  

wychowywanie  uczniów  w  duchu   wartości 

chrześcijańskich do odpowiedzialności za siebie i za 

innych oraz za dobro w życiu rodzinnym i społecznym. 

Jedną z zalet naszej szkoły jest mała liczebność 

uczniów w każdej klasie. Panuje tu ciepły klimat, 

życzliwa  atmosfera  i  akceptacja.  Nauczyciele dbają  

o przygotowanie uczniów do kolejnego etapu edukacji. 

Zwracamy uwagę na indywidualne możliwości 

dziecka. Kształcąc wychowujemy, dlatego ważne są 

dla nas szkolne tradycje. 

Wychowankowie poszerzają wiedzę i umiejętności 

dydaktyczne poprzez uczestniczenie w różnego rodzaju 

wycieczkach,  wyjściach  do  kina, muzeów, filharmonii  

i   innych   ośrodków    kulturalno-oświatowych. 

Specyficzna,   ciepła   i  życzliwa   atmosfera   panująca  

w  naszej  małej  szkole  gwarantuje  młodemu 

człowiekowi niepowtarzalny czas nauki i zabawy. 

Zapraszamy na naszą stronę: www.liceumgorzno.pl 

 

 
 

 

             ZESPÓŁ SZKÓŁ W GÓRZNIE 

 

 

NIEPUBLICZNA SZKOŁA 

PODSTAWOWA W GOŁKOWIE 

 

 
  

http://szkolykatolickie.opole.pl/wp-content/uploads/2015/07/szkolne-tradycje.pdf
http://www.liceumgorzno.pl/
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 KALENDARZ IMPREZ 2025 NA III KWARTAŁ 

 
   

• 20.07.2025 Odpust NMP w Kościele w Górznie; 

• 09.08.2025 "Kujawsko-Pomorskie na rowery" - to cykl imprez rowerowych na terenie naszego 

województwa. W tym roku jedna z imprez w cyklu odbywać się będzie w Górznie;  

• 24.08.2025 Zakończenie lata z wędką. Impreza dla dzieci i nie tylko. Oczywiście na jeziorze 

Młyńskim;  

• 30.08.2025  Pożegnanie lata w Górznie. Impreza plenerowa na Wisiałkach; 

• 07.09.2025 Odpust Podwyższenia Krzyża Świętego w Górznie; 

• 13.09.2025 "Krok po kroku do zdrowia" - marsz nordic walking oraz piknik organizowany przez 

KGW Zaborowo; 

• 27.09.2025 "Razem do Trójstyku" - 10 edycja Międzypokoleniowej Sztafety Turystycznej;  

w trzech grupach: pieszych, rowerowych i biegowych do symbolicznego głazu narzutowego;  

 
                        

                        INFORMACJE 
 

 Urząd Miasta i Gminy w Górznie zaprasza mieszkańców na spotkanie – konsultacje społeczne, które 

odbędą się 10 czerwca 2025 roku o godzinie 17:00. Miejsce spotkania: Gminny Ośrodek Kultury 

w Górznie, ul. Rynek 14A, 87-320 Górzno. 

Spotkanie będzie dotyczyć opracowania Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego oraz 

planowanej procedury scalenia i podziału terenu po jego uchwaleniu. Obszar objęty MPZP to działki 

ewidencyjne usytuowane między ul. Św. Floriana, ul. Fryderyka Chopina, ul. Ogrodową, ul. Nowe Osiedle. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych, w szczególności właścicieli działek, do udziału 

w spotkaniu. To doskonała okazja, aby wyrazić swoje opinie, zadać pytania i poznać szczegóły dotyczące 

przyszłych zmian zagospodarowania przestrzennego na terenie Górzna. 

     Informujemy również o trwających pracach nad opracowaniem Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Górzno  na  lata  2026-2032. Już  wkrótce  poinformujemy Państwa o terminach  planowanych konsultacji  

z mieszkańcami. Liczymy na Wasze opinie, wnioski i uwagi przy tworzeniu tego ważnego dla naszej 

społeczności dokumentu. 

Zapraszamy do aktywnego uczestnictwa! 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Górznie  informuje o możliwości ubiegania się o sprzęt 

rehabilitacyjny  dla  osób  niepełnosprawnych  ze  stosownym orzeczeniem  lekarskim. Można ubiegać się  

o następujący sprzęt: rowery rehabilitacyjne stacjonarne, orbitrexy, steppery, materace przeciwodleżynowe 

zasilane sprężarką, balkoniki, obuwie ortopedyczne, okulary korekcyjne, materace, wałki, piłki do 

rehabilitacji,  inhalatory  wspomagające  oddychanie,  kule,  wózki  inwalidzkie  manualne,  bieżnie. 

 Osoby  zainteresowane  mogą  zgłaszać  się  do  siedziby  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  

w  Górznie  celem  załatwienia  formalności. 

 

 

 

                              Wersja elektroniczna gazetki na stronie internetowej: www.gorzno.pl 

                                                  opracowanie graficzne gazetki: Anna Czajkowska,                                                                                                      

                           tel. sekretariat (56) 644-83-51; fax. (56) 6448363 e-mail: urzad@gorzno.pl
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